
O B S A H

‘I ß  K D0 BYL JEŽIŠ? í 1- řáet)Z k n ih y  dr. Jo h an n esa  L ehm anna  E in 
Jeeue-R eport, P rotokoll einer V erfälschung
Jaký  byl skutečný livot rabína Jozuy zva
ného Ječíš? Rozporné zprávy o jeho životě 
líčila ač dosud jen  evangelia sepsaná 
mnoho let po jeho sm rti. Vědecký, histo
rický výklad umožnila teprve nyn í interpre
tace takzvaných kumránských svitků nale
zených и Mrtvého moře .

Iß SBOHEM, M AHÁRÁDŽOVÉ 
P e ter H ays, S tern , Nerio M inuzze, L’E u ro 
peo, P a ris M atch
Rádžové, nizámové a nabobové, špičky 
indické feudální struktury, ztratili svá 
privilegia. Princové se z  pohádky ocitli 
ve všední skutečnosti a  jin á  pohádka -  jak  
by řekl K ipling -  už nezačíná

IO KONFERENCE, K T E R Á  SKONČILA,
NEŽ ZAČALA
(D e Gaullovy pam žti, 2. řá st)
Z kn ihy  Charlese de  G aulla Mémoires 
ď espoir, svazek I .  L e R enouveau 
Zákulisí konference na nejvyšši úrovni 
v roce 1960, která ztroskotala pro incident 
s americkým špionážním letounem U-2, 
Učí generál de Gaulle nejen jako je jí  účast
ník, ale i jako hostitel hlav tři velmocí

33 JA K  Ž I J Í  FRANCOUZI?
M aurice R oy, Ľ E xpress 
Jsou nejnespokojenější národ v západní 
Evropě -  a valnou většinou právem . Jejich 
představy se z mnoha důvodů hodně liší 
od skutečnosti a mnoho snů zatím nelze splnit

37 PU LZU JÍC Í PYRAM IDA
V. JakuSev a  V. Jach o u to v , L itž ra tu rn a ja
gazeta
Víte, co je  „Pulzar“ ? Je to systém odstra
ňování neschopných pracovníků a povy
šování schopných, návrh Ivovských sociolo
gů. Vzbudil už mnoho diskusí, ale jsou 
ředitelé, kteří projevili ochotu je j vyzkoušet

30 N eznám á A m erika V III 
VÝROBA IL U Z Í PO VOJENSKÚ 
D erek Shearer, T he Nation
V Pentagonu nesídlí jen  vojáci a lidé, kteří 
o vojáky tak či onak pečuji. Sídlí lam i mocný 
aparát, který militarismu dělá propagandu

33 SKANDÁL V ŘECKU 
P aris  M atch a  Stern
Niarchos, řecký rejdař a miliardář, Onas- 
sisův švagr, hraje nyní hru daleko větší než 
svůj oblíbený poker. Je  obžalován, že způso
bil smrt své ženy. Vyhrají peníze nebo justice ?

44 JA K  PŘ EČ K A T ZIM U 
Christine Doyleová, T he Observer 
Transplantace srdce, umělá ledvina, opera
ce mozku -  a bylo by možno jmenovat mnoho 
dalších vynikajících úspěchů moderní 
lékařské vědy. Dokáže však také zabránit 
rýmě a epidemiím chřipky?

47 SEN MILIÓNŮ 
D ariusz F ikus, Polityka
Proč jsou socialistické státy méně motori
zovány než západní? Průzkum ukázal, že 
koupěschopnost je  větší než výroba

50 TERORISTA NA STŘEŠE STAROSTOVA
DOMU
Daily News
Zpráva o tom, co zjistila policie, když 
и chicagského starosty chtěl nadělovat 
Santa Claus

OO ŠEDÉ VLASY
Povídka A rkadije  Sachnina z  knihy 
Stačilo by m i je n  řek u  přeplavat

03 HUM R A LVICE
E rn est O’Farrell, Schweizer Illu strie rte
Povídka o nepříjemném omylu

04 JA K  TY MNĚ, TA K  JÁ  T O B Ě . . .  
KA ŽDÝ ROK ZAS A Z N O V A ... 
N ebelsparter

3
50

KRONIKA
Pole obdělávané atom em  /  Nestvůra 
z B odam ského jezera  /  Soum rak  paříž
ských dom ovnic /  Opěvovaní hrdinové / 
Ústav pouStí -/ 463 dnů  v podsvětí /  Sk la
datel a  p o říta ř  /  V ánořn í m otivy v dět
ských kresbách  /  N eúnavný vynálezce / 
Sm louva odchovaná v p ísn ích  /  Zabíjej, 
b iěu j, spaluj /  R y tíři D ivokého západu /  
S radarem  proti zlodějům  /  K uriózní 
rekordy /  H olubičí vítězství /  Až kam e
lo t um lkne  /  D ilem a m oderního lékařství 
/  Účes á la opice /  K onec vým luv a 
om ylů? /  K n ě ií se houpali až  do nebe /  
Město dostává novou tv á ř

I - V I I I  PŘÍLOH A!
TĚŽKÝ ŽIVOT NEKU ŘÁKA 
Z  knihy Gerda P. E hesto rfa  W er rauch t, 
liebt besser
M už, který nekouří, musí vdechovat kouř 
z cigaret svých kouřících společníků. Jenže 
tím  jeho utrpení nekončí. Navíc se na něho 
dívají jako na člověka nezralého a nemuž- 
ného


